
COPIA

Comune  di San Pietro Vernotico
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 32

Data di registrazione 05/02/2015

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA TRA
AMMINISTRAZIONI SOTTOPOSTE A REGIME DI LIMITAZIONI
ASSUNZIONALI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO
ED INDETERMINATO DI FUNZIONARIO TECNICO CATEGORIA D3.
CHIUSURA PROCEDURA CON ESITO NEGATIVO.

IL RESPONSABILE DELL' AREA 1

Premesso che,  in  esecuzione  della  determinazione  n.  255 del  05/06/2014  con la  quale  è  stata 
approvata  la  graduatoria  finale  di merito  della  selezione  pubblica in  oggetto,  nell'identico  testo 
formulato dalla  Commissione esaminatrice in allegato al  verbale  n. 4/2014, con determinazione 
n.477 del 02/10/2014,  facendo seguito all’istruttoria ivi documentata, :
1)  si prendeva atto che il candidato primo in graduatoria, Ing. Federico CIRACI,  non avendo 

prodotto  nei  termini  assegnati  il  prescritto  nulla  osta  alla  mobilità  rilasciato 
dall’amministrazione  di  provenienza,  ai  sensi  del  bando  di  mobilità  approvato  con 
determinazione n. 130 del 24/3/2014,   è escluso dalla graduatoria.

2) si disponeva di sciogliere  la riserva relativa all'ammissione del candidato ing. Gianni Patera , 
disposta  con determinazione  n.  176/2014,  come rettificata  con determinazione  n.  194/2014, 
ritenendo  lo  stesso  definitivamente  ammesso  procedura  di  mobilità  volontaria  esterna  tra 
amministrazioni sottoposte a regime di limitazioni assunzionali per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato di funzionario tecnico  categoria D3 indetta con determinazione n. 
130/2014;

3) si  disponeva,  per  le  motivazioni  ivi  indicate,  l'esclusione  dalla  graduatoria  di  merito  del 
candidato terzo in graduatoria, ing. Gilberto Pellegrino:

4) di disponeva lo  scorrimento della graduatoria approvata con determinazione n. 130/2014.

Dato atto:
- che con nota raccomandata a/r prot. n. 19521 del 06/10/2014 questo Ente invitava l’ing. 

 Determina n. 32 /AREA 1 del  05/02/2015   -  pag. 1 di 5



COPIA

Gianni  Patera,  collocato  al  2° posto della  graduatoria,  a  produrre la  documentazione,  in 
originale o in copia conforme all’originale autenticata da pubblico ufficiale ai sensi dell’art. 
18 del D.P.R. n. 445/2000, comprovante il possesso dei requisiti e dei titoli autocertificati in 
domanda, nonché il nulla osta alla mobilità rilasciato dall’Amministrazione di provenienza 
con  decorrenza  01/11/2014  e  la  contestuale  attestazione  l’Amministrazione  medesima  è 
soggetta a limitazioni assunzionali ai sensi dell'art. 1 comma 47 della legge n. 311/2004;

- che  con  nota  in  atti  prot.  n.  21094  del  28/10/2014  l’ing.  Gianni  Patera  richiedeva  il 
differimento del termine assegnato di ulteriori 20 giorni;

- che  con  nota  raccomandata  a/r  prot.  n.  19521/21462  del  31/10/2014,   questo  Ente, 
considerata la scadenza del termine assegnato con la nota in atti prot. n. 19521/2014 e che ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 9 dell’avviso di selezione il termine di venti giorni potrà, in 
casi particolari, essere incrementato per una sola volta di ulteriori venti giorni , assegnava 
all’ing. Gianni Patera l’ulteriore termine di venti giorni decorrente dalla data di ricevimento 
delle comunicazione stessa ai  fini  del deposito all’ufficio protocollo del Comune di San 
Pietro  Vernotico  della  documentazione,  in  originale  o  in  copia  conforme  all’originale 
autenticata da pubblico ufficiale ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. n. 445/2000, comprovante il 
possesso dei requisiti e dei titoli autocertificati in domanda, nonché il nulla osta alla mobilità 
rilasciato  dall’Amministrazione  di  provenienza  e  la  contestuale  attestazione 
l’Amministrazione medesima è soggetta a limitazioni assunzionali ai sensi dell'art. 1 comma 
47  della  legge  n.  311/2004,  con   la  precisazione  che  nel  caso  di  inutile  scadenza 
dell’ulteriore   termine  assegnato  per  la  produzione dei  suddetto documento,  non si  darà 
corso alla stipula del contratto individuale di lavoro;

- che la suddetta nota è stata ricevuta dall'ing. Gianni Patera in data 05/11/2014;
- che nel termine assegnato il candidato ing. Gianni Patera non ha prodotto la documentazione 

richiesta con nota prot. 19521/21462 del 31/10/2014;
Visto:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il vigente regolamento comunale per l’ ordinamento uffici e servizi approvato con delibera 
G.C. n. 278/2010;
- il vigente regolamento comunale sull'accesso all'impiego approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 227 del 17/11/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2014/2016 e il relativo piano 
annuale 2014, approvato con deliberazione di G.C. n. 176 del 17/9/2014;

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate:
1. di prendere atto che nel termine assegnato il candidato ing. Gianni Patera non ha prodotto la 
documentazione  richiesta  con  nota  prot.  19521/21462  del  31/10/2014.  Ai  sensi  del  bando  di 
mobilità  approvato  con  determinazione  n.  130  del  24/3/2014  il  candidato  è  escluso  dalla 
graduatoria.
2. di prendere atto che  la procedura di mobilità ai sensi dell'art. 30  del D.Lgs. 165/2001 per il 
reclutamento a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Funzionario Tecnico – categoria D3, mediante 
mobilità  volontaria  ai  sensi  dell'art.  30 del  D.Lgs.  n.  165/2001 tra  enti  sottoposti  a  limitazioni 
assunzionali, ai sensi dell'art. 1, comma 47, della legge n. 311/2004 , hanno avuto esito negativo.

 Determina n. 32 /AREA 1 del  05/02/2015   -  pag. 2 di 5



COPIA

3. Di comunicare il presente atto al Segretario Generale.
4. Di  disporre  la  pubblicazione  del   presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  e  sul  sito 
istituzionale dell'Amministrazione, nella sezione Trasparenza;
5. di trasmettere il presente provvedimento all'Ing. Gianni Patera;
6. di trasmettere  la presente determinazione alla Giunta Comunale per le determinazioni  di 
competenza.

          

Lì 05/02/2015
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Dott.ssa Fabiola SIMONE

 Determina n. 32 /AREA 1 del  05/02/2015   -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Sub_Imp.

 L'Istruttore
Dott.ssa Fabiola SIMONE

San Pietro V.co, li  05/02/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott.ssa Fabiola SIMONE

 Determina n. 32 /AREA 1 del  05/02/2015   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 174

Il  sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  05/02/2015 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 05/02/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Augusto PENNETTA

 Segretario Generale

f.to Dott.ssa Francesca ZIPPO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Pietro V.co, 06/02/2015
______________________

 Determina n. 32 /AREA 1 del  05/02/2015   -  pag. 5 di 5


